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soiiscil Lorenc se neukázal až
se škoda páří na +000 Klenoty

pnigramii it v plakátech udáno!

Všimněte si plakátů n taká uzná-me- k

v tomto číslo listu I Na jevi-

šti se objeví samí osvédécní her-

ci kteří dokázali v posledním

představí ní toho samého kusu ve

Wilber i u dovedou H jak nádše-n- ě

bylo vše přijalo tich Jest lo

ducha pru každého ii také

na v ('rete každý lni lo léší nejen

v m?stf ale i na vcnkoviM

Mladý krajan pan lid Svini-

'ara od llallam který ilb'1 nélio
# piN-EXPELtE-

R 11% V
II ALCOHOU A9V I '

béřmi Myly nalezeny zlaté 'JO

dollaruvé ccrlífíliáty u Jiná ban-

kovky Někdo (vlastně černoší)

mají m to že padají penízu s

ale laké se má za lo žu Jhoii

In peníze vládní která byly V

Kansas City na nádraží iikrudeiiy
Nu podezřeni byl webrňu fcriioeh

Siivciikc jenž tylo peníze in
kradl Nyní uln že 'přátelé peníze
chléli uklidili n při přciiňšciií že

iiinolm técli peněz polnilílí
Vr-iioe-

sedí Vc vládní káznici

(Iiivernér Iloltřcs ziishil pru-sldehli- l

Icleiram že slňl Kaiina

přejit svobodnou vlnu cukr u

dříví (Jlllliliec) M to lile licZ od-klad-

It liu UŽ po Iřcell éti'cl( Jak

se tam ve WiiNlilnjřfniiě mluvilo

Ink viděl jdu nu lo ipivcruéi'

rázně (liivernér se dále usuzuji!

úpravu a zřízeni dobrých cest

prolu hodlá piiiluikuniil výlet

po Mátě aby mohl hlásat nud li- -

i m i 1

p pápl £ }

WWrjPš JIRHFUMATISMřl ík XV i

isssy L-W- :

K I yiff ní pravým Pain- - jňAf i r
) 1 s "v j Expclícrem vždy 'f A fi'

Jt nám Pom£lŽG trM-- YAVMl SSsA Váa rcvraatium Varuj- -

fv v Síl

imiIÍ nielieeiit a pravdy j''t niá-- o

eu hy xlálo za uveřejněni! O
i I 'A A

nálek kdvž vvsvllih) sliliiec v

- - Pnu domácí llldořiidit si po

řídil nový miHohyb nby prý mohl

přes: hory n doly hV su pidiybo-va- t

Allani Mopnla n dolilor

Vorši) bylí svřdky ři dedl-kae- l

- IvomiHii řl odbývali schůzi v

tento týden n jirk dalece jsiipi lim-b- il

vyšetřili ulevili Adamům lil"

jak dalece la úleva sahá není

známo

Telilo lýib'11 imijl hýli oddá-

ni los Svoboda a slečna Kůžeiia

Kolasova i Jan Soukup ml u sl

Karolína Miejjdeova Prozatím

přejeme mnoho štěstí

— Ilon Uud Siuísný navštívil

Adamy v Klilorado minulý týden

žasaziiji! ne o to nby bylí již pil-šlé-

domů

- Mcslská volbu dopadln Jak

následuje i ža luayora (I Mevílt

Kudnli II Keller F C Klema

II M Coover A Míclřle A J

Moorc Sudí Jak Hnchuian

- V KIlKwurlIi zvolen byl wi(

niayorii
M M Muk Hadnl dar-- '

daníer Spcrry Curry Allan M-

aker Sudí W II Payue
V llolyi-oo- i Mayor A J

Pokorný Ifadníi Hlollcnberiř

Meslhara Souček Shea S'esclý

Sudí (I M Maker

- Na seznaiuii nemocných mm

nalézala v Fllsworlh sl lne ('íž

kovu
' Noble slnvl Karel Svo-

boda novou stáj na nářadí Pclť

Homolku dům u Jan Sleíiu r ko- -

( v — v II- -

VIm„ ((MtMlik „„ „ H„ lh

„i! viIII l Oi MIH II I I l'i l"ll I' '

pani los Seku veovň sl u los

Holila Všichni sc pozdravují

louín I loiiiuuíchl a Václav

Knďl podnikli výlet do Salinu n

línsborK kde p Knďl pořídil

nový tasobyb
los ( 'ípru slaví nový důin

a Solnohradč Kaiiopolis) klcrý
bude dohotoven v krátké době

Jak sc dozvídáme bude lo dům

obchodní nebo li taneční sin h je
vištěm

Přišlí dísl soud bude zase

dal přišlí týden 22 Asi :i: pří
bude sváděno ii rozebráno což

zujislé bude dosti napínavé pro
sudího (Irovera

Mlékaři
chcete krávy
které produkují

zisk?
Pak si dost unie

GUERNSEY
pište

nu Aiiieriean (Jucinsey CattK'

Club
Box Bo Petcrboro N II

:i!M

X Choimi Vám prodatl
~T X Ail„ Míl iIAm

V UIV lil MM lil

VX a stél

yV Poiím Váiroi- -

BíntMUváldil
s " Tv k

nv Nialtrlilu
dovtitnťhoál VTr 0
ViiUUnld ▼

HOWLAND

lfN14iLSaUikliNb

(uiječiié bu lnuly ji l ottbid
i siibé sami " Pih lid ju nt lo J

15-'20--
25

Ot l ď s bdiiitv b V

kuidvN h joivilt dóih h

I "!T'--

patřily firmy Klhol Jevvcrly ( (i
i

ze Ml lioiiis
V OIcku přišel k zabílí Vík'

lor (I Madisoii když se přcvilint
mul ni kára 1 1 míl od Milřl' Mak

flídié John IlellespjCC a paxažér

James Mssen padlí "id kiřll Myli

pohinoždélil líc však nebezpečno C

Kára jela prudce narazila na břeh

a převrátila se což zavinilo liešlc- -

V (Inrileii Cíly nebrali mc

Ihodislé ve dvou dnech ♦""( H na

umořen! dluhu na knsld který
má byl ilolmioven v krátké době sj

Pane lohla se vyplácí lépe nezlí

prodával biizzzzzz I

V Miirliiilon byla vykrade-
na pošla Iimipcžufcl ťozliodilí

pokladnu n vykradli za idH0i'

kolků balíčkové pošly Více n

fipboť dostal! po rAn5 itrBoh ii

- - V (Ircciisburu' se zastřelil M

II Iliinl nihidv 1'aliuář Jenž byl

žalován na soiniedovou dce

rou linula In Irápilo a prolu si

vzal život Sousedé llunloví pá

lilijice po přlelllé vynesli 'csolll

cl že nebyl vinen cínu pro který

byl žalován Žalobcem byl nice

llnllcii
V Topika byl dosazen re v

Iiim Sběhlou do civilní sluby
uvede dooř nad policií

IlilZeltou II I lil Pří jízdé
doinovu z Klowa věera Večer

NN' ill Klmeinle slyšel hlas podle

esly Po vyšetření našel 'J b lé

io chlapce v uríiloveni plule n i

lam uvězněn několik hodili l'o

ypřiišléní donesl ho rodičům Jíž

io není patlali isajoli se lam

zdržují ale neublížili mu Myl

sak přcslydlý od chladného vě

tru a pisku
V Mtiřlíii(lou si hrál n l'e

VOlVelelii jí Hniiaml iievoivcr
i I nabitý což mělo za následek

ze zatni Moiiiirulia (ieorte i ooilii

Minb' lo zajislé švanda až ty

opeeké policajtky povedou llé

uereno umo irovinuce iiiery si

oupil bodnou kočku až mu bu

Ion prohledával kapsy a při tom

nule bu některá policajtku nuce

na držel neméně koleni krku aby

se j( náhodou nesvalil na ehodui

ku Pakli budou zaváděl policajt'
ky po všech městech v Kansasii

pak se budeme muset mílí na po

zoru aby s námi příliš inmilio ne

tloukly ii Zdil

C lnriícd zemřel zámožný

rolník ll pěstitel pšenice ve 0 l'o

u na zápal plic Myl tamějším

zákopiiíkeni a zemřel nu své far

mě

~- - V městě Fort Sinílli Ark

vyhořela řada domů dřevěných

při kterémžto požáru uhořel dok

lor 1 (' Siuhbciiberiřer Skoda

páčí se na i)io(Mi( Arch Wíllí

ani lariin r byl nalezen mrtev po

blíže Kuriku Spriii Dříve byl o

loupen a pak zavražděn
- McPhcrson Kas 7 t m Po

kus o vyhozeni vlaku mezi Mur

bam a Clinton halo nahruuiadéiio

na trati pražec na dráze Chicago
lí I a Pacific Vlak však pražci
odhodil a přejel bez úrazu Má si

Za to Ze pachatele hýli lillllillle JIZ

v v loupili nádraží zmíněné dráhy

napřed před tím

V lavvrciice bvl zavřen do

šatlavy pmř lékárnielv 1 že m
i i i i

ehlc mluvit na malení hhuiIc co

obsahovaly kapsiilky Jedna h'

kárna upravila ony kapsulky ale

namlcliiilu mylné iiicileeluy u o

lu n profesor ibisiul je k annalysi
ale po vlee itákácli se zdráhal od

povídat 1 iy I teily uvězněn na

několik hodin Jménu jeho jest
O N Wutsiui llvl propuštěn na

Indiem corpu Minh' souzen poz-

ději - Dtktor práv uti kansaké
universitě II C Ilill miořil nu

zápd pln 7 t m Přijel do Ivan

a V Ince P'lt' Drive bvl pinft
sol i m M i

- V MllM-tlIlJ- l lilt l II V Cl hll

HiitrkiiU Viltskoil 1 ks t t U pln
ittěstské iltiidv ale Ct i tst tikete
hltd" p'l ii l eljistť é' t!
UKiaé i' U Votlh ptoll udllli
kunt (uvslii'1% tdn s dt-- ) V V

!!! H SinltV !

prilV
kliotlikv bv tnoiU liall t

H tt Itdiiil V ld
V Ulehli iruvdd

řM P V liMtt I lit i (M t e li e

Pl in ♦ se lt I V4 !♦ Iiti4 I iU
íjiiillli tH!ilie H bti%t 11

'

b'

li stl fkidtt UI(HlilV N ilml
V aitit

V l D ♦ tIHOf (k J" V ťl'ut
tiUviid luhit pl b i 1 1 v II '

im i? vf H rnu %U t li
d 4ť I jU !' p tl n írmi
U I ! 1 & SllíUHU %

lídllý Hv V l dtMtd f otn

m co jest io zil vymam mni

Inbřé cesty
V hcnveiivvorlli se slilc po- -

i n i

lirnéiijn v naiezieii :ii iimuiravycn

zbitých cerlilíkálři Ihinky za

slavily výplatu jích
- V (M In wii vyhořel kulnlický

iheliiý kostel kl"i'ý byl pusiivcn
iřcd fi lély iiní v ceně 'J') linie dol-

arů Má ne za to že Spodní opc
ni bvlo příčinou pužářii m bol'

mu byl udělán uheú k vfill od

lávkám Jež měly se odbývali

Iruliv den ráno Kostel slmřcl se
'

i i
V ulili JellO 1111'llM'řliyiil Zlll izellllll

Kdo prý se živ I mi herin

áeh dosáhne vysokého slnil

ii lei lali lo ciciue v imvuuicii

liícharda Mirkunhii herínko i

vél krále který právě "J'-I"- l

néluilik lisle soudku hcrinltii

Sbnlliiudskýcli ostrovů
(I cý chlapec Artliur rhihU

tyl ušlapán k smrti končin když

se pokusí! zachránil holé iln a se

slin ka si hráli v nuišlali s knťa

y což zavinilo že se chlapce do

stal pud koně

že slilní university se sdé-uj-

že student J A Mrmik iiasel

fossila na farmě Janu Kaplícké-h-

hlíze llolyrood Knplický i

onoho fossila universitě J

A Mroiik studuje inženýrství nu

universitě jíž třeli kurs

'A Modlfe City sc Zvěstuje že

f m ni jakýsi lutry J Mycrs pulé-la- l

poukázku nu lamul balíku nn

Myl zničen a sbleilalu m že

nemá dobrý rozum Myl v asy-

lům jíž před
1 r lély

- Jíž nu ně taká došlu ' To- -

pekli se zvěstuje Že ťeV Shchloii

liiiřídil Všem poilřícliýui pnllcilj-- t

run dokud jsou Vf sliižlié Že ne-

snil kouřit a neméně pit lihové ná

poje pod trestem propuštění
doktor Shebloii je

selu'C-tářei-

nad civilní službou města

Topika
- - O lom fossilu o němž jsem

se na jiném místě zmínil podotý-

kám dále že i byl "monstr'' je-šl-

'10 stop dlouhý u plazil sc pi

kaiisaské praírií před 1H uiillínny

lély Myl nalezen na fnrniř p
1

Kapliekého v lomu kde zkameněl

Knplický ho před několika léty

vykopal a měl ho kdesi v rohu u

cesty kde ho student 1 A Itrnuk

z Wilsou spatřil a učinil zmínku

nu universitě v luvv rcnee A luk

sc stalo že monster tam přišel dn

museum na odiv

Minulý týdeit panovalo
ví poěnsl Syrliravo drobný

déšť snili utd Nebylo divu ž

Jarní obleky

ÁNoVI Wd i iditeP lne liítk luóietit l it

Crgtc Neb

— Tržní ceny v ( 'nic Nebr v

sobolu dne l- - dubun t íM :i :

Pšenice buš! 7e
Kukuřice Hc

OvtH

Mrnmbory W "

Seno tunu + 1200

Seno lisované 1 li-

Vejce tucet
Máslo 11)

Smetana v máslovné Ib:i2c
Prusatu sto lli

— Pan Anton Novák a pan Fr

Anýž z Wilber zavítali minulý tý-

den do (Vrte Myli návštěvou n

pana 1 1' ČVrvcného v zájmu po-

řádání divadelního představení v

operní síni Co a jak všimněte si

plakát ň a též oznáuiky v tomto

čísle
— Krajan pan Josef Matoušek

velkoobchodník z Atkinson Neb

navštívil na svých obchodních h

takí Crčte kdež1 má trochu
známosti a dobře mi pobavil !

— l'an Frank Sahat u mladý
kra jun z Wilber navštívil také v

('rete své přátele a dobře se l

— U panu V Kostoryze v Creti

přibyl do rodiny synáček zdravý
a čiperný že jest z ii('lio radoKt

Nepřinesl prý jej éáp ani peh
kán (Vlá rodina zdráva (íratu- -

I

lujcmi'! — Týž pííadseMtal v ro- -

dině jiana Fmana Nesporého Ta-

ké kluk jako buk až radost z ně-li- o

! Všichni jsou zdrávi nejvíce

ika denní návšlévmi v Omaze

vracel se k domovu V sobotu í liéb

nil zastávku v Cřele li ilnbfc s po

uvil

Z ItAVENNA NEB

1'álck velikým iliieui pru Ka-

včímu a X (' M 1

Ve čtvrtek odpiileiliin k nám

zavílall pánové Kurd Amrha a

os lícha z Mílliiim Neb na

návštěvu neb náš řád "Žižkův
aleiit éís 'Jó C M J„ chtěl

oslavoval uváděni 1!H nových čle

nu do svého kruhu bylo ale tako
vé ošklivé pnénsí žn iniisí být o

de všeho opuštěnu a odloženo neb

se zíniny neiuoiil iiosiavii pro
špatné počasí nb do rána vy-

jasnilo a okázalo se Že bude krás-n-

den Krajané Jícha n Hmrlia

přišli ráno a začali sc strojil že

pojedou domu neb cesty byly

přaiiilzerué a žádný nemyslel že

by mohl jeti do městl tak jsme

přemýšleli nějakou chvilku až

jsme na lo přišli zavolal bť Aut

'iiiiira jestli bv mohli přijet neb

ne neb někteří cekanci bydlí ve

vzdáleností už rt míl llour nám

na lo odpověděl že oni přijedou

bychom zavolali tV druhé ďy při-

jeli též hned Mylo telefonová-

no na vše strany by se všichni

dostavili do Opera House k uvá

děni v (i hodin vecer Co poka-

zilo špatně pnénsí lo napravil te

lelon Koleni šesté hodiny se za

ěnlí bratří n éeluincí sjížděli a

sjeli se všichni vyjma jednoho

jejž jsme nemohli doslat po tele-

fonu Též bratři a sestry sc do

slavili se slušném počtu Koleni

sedmé hodiny jsme otevřeli Pi-

satel těchto řádků zahájil schůzi

a představil bratra Kiirla Hmrhu

a usadil na místo přnlMcdiiteke
Jak jest to krásné viděli til ěr

skou mládež vstupovat! v řady
naše l'o uvádění jsme si vzali

odpočinek pak zahrála hudba

pod řízením krajana a kapelníka

Márly Kaše nvcrluru a pak před
nesl nati Karel Smilni krásnou
řeé která byla sledována od za

éalku až do konce s velikým nii- -

pjetím Při ukončení feči ode

vzdal dar sestře Anně Kozlové

která bvla uváděna mezi nás —

Krásný dar lenlo jí byl darován
naším řádem za vychování nej
větší rodiny pro náš řád Sestra
Kozlová odchovala pro náš řád !

členů a jednu ěleiikyni největší
to rekord ještě posavad Pak si

rozproudila volná zábava Ko

lem jedenácté hodiny připravily
nám naše sestry zákusky tak žt

nemusel žádný ničím trpěli l'i

večeři se rozproudila zábava kle
rá pot rvala až skorém do rána

Tento týden jsme měli psi po
čad pršelo tu b padal sníh ď

pátku do rána a nadělal tolik zá

vějí že skoro žádný nciimhl vy
lézt i z baráku
Pisatel těchto řádků odeíel do

(iťaiid Island v úterý táno im

konvenci Světových Mřevařů co

ilelefát od táboru Milý Hub ěí

17( Jelikož bylo špatné poěnsl
tak že žádný nenudil vejít ani na

ulicí pru špatné piičasí O sjezdu
nebudu psát tieb myslím že o

In" mi blldmi psát jihl khíl mj
vb' éau
Váš Stavili) In Ibieh ď'hoto

vil knutUMl residenci pro I d V

k t ll odevzdal ji jejímu leVlu

luk to Wpttdá ž'- buj no- - iidt
boduA podld jílr" J ! iee je

lttdot iídéiti Ciftniíl buduU

mil btdně pitno
1 C Hit

řbťikr t Utu V I 1

(HlidelM
- ♦ vl 11 i I i 0

ř 1 itiltíit i iiiii i - l 'i ptv
II Mijf Co d ie I- - I i ''kud

4tiiJ ''SI tV"
ai ó! v 1 1 tii4 U l i

I uH-ir- V nt ít i l:d
S iiáklidnb K š id i i m 4

tíh i" M Pé V ehttt

ti!'! kwfr v tií !!!♦
i ♦JV Uv= ii pk

IIU U H lil ne li l cllllie KIM Iirnun

pudů lživou zprávu ' tak a tak

e vskutku hlalo a zatím ne In ob- -

eí hýli lí a pak ne tomu po

nmévnélui é Hiiiéjí třeba kolik !'
dllil í jent to lllíl 1 Ivweill Že

olm kdo In lživou zprávu podal
i i - i

ne nyi povazován vzny za vno-liodiiéh-

1'odiulié kdyby i prav

du mluv il lož hc mu iieiivéíí !

Krajan pan Aiihi lni Kozel od

Vnl re Salině ťo navíitívil hvó

přátele V (Vele II dobře hi pobavil
— Plili fimef llotuvee z Krillliel'

také navMlívíl ('n te v pátek v zá-jm-

obeliodním
- l'au Václav Aksamit od Hal-la-

laké iinvAlíyjl ('rete Dále p

John Troiixil od llallaui taká na-

vštívil Cnte a zdržel ne zde ani

dva dny v zájmu UHpořádánJ nia-je- t

kových poinérii !

-- - Také pan Medřieh Švaneara

od Hallam navAtívil ('rete v zájmu
obehudním a čet né přátele

— Vilberký právník pan Fr

liartoH navštívil ('rete v pátek v

jisté úřední záležitostí a také v

zájmu obchodním

— V pátek veéer uiéli milovní-

ci sportu pěknou podívanou v

síni v ('rete kdež byl od-

býván pěstní zápas mezi (leoriíc

Morton cm z ('rete a Tmuiiiy Mur

phvm z Denver (íeortfe Morton

z ('rete vvhrál Zvítězil na celé

eai'e
- 1'auí Anton Melieburová od

'navštívil v ('rete éctné příbuzné

přátele tyl vřele ítáll!

Krajan pan Frank Fret od

Wilber navštívil také své přáteli'
v Clíte v sobotu Myl vřele v-

ítán!
run Josef Červeny od Hal

ám h pani navštívili Cft te v (tuho

tu v zájmu ibi hodiiím í majetku
v ém

TelitO týlb ll si předphil lil

náob dující kraj mé ! 1'au Jarooluv

V Chrasta Cn te N br nu l'o

krek i C A Venkov pan Jos Ko

kfdíi Clete ( eti rký 1'iklok

pin hai'-- l Nviuieara od llňtlun

en iiu pr i i
r
i t i t na iiiir

1'i'kttk s dikv příjat Přátele!
Přilili do le lukrtVČ k V a Ire--

t xtt!diei 'iiše př dpbiMié

rixttio l le i i'bloVlt
V pril!%ké V4

J s Mían k

n e i I ič lěiit píďt !!
líide nt lr ! dtVuditld rrdt4ť
iit v pi i n klid V Cřftí ilui ''t
t d t dv při li MiidU Hub-- e

t " l kllč l t n ib iil n

pravit Hrh líi ( I p-- i iieďU
V k tk v iei - i I v Ctetť

J - Í tu bn l ř

tikih" ♦lr i ln4 fbi'i
kývk 0 K V :irk' ni

rký ř tA %% trti
K j lili fvlv kvit jk H4

ovsem tatínkové! Gratulujeme ! [Mentou se sv nem navštívili v so

— l'aii Jiří Marta od Tobias za- - hotu ('rete v různých obchodních

vítal do ("rete se svoji pani My-- ! zájmech a laké se trochu pobavi-

li vítanými hosty u p V Kostory- - li-

ze a liři toni se pobavili se hvviiií — l'" 'osef Itlízek i Wilhr

které vybízejí k

ipreirqvimAimí

VÍee fi své penine 114 Jtl ni šity "

V upřímnosti k tobě snuiýni přirovnejte
I i lHtll june tellto Vlký ibi biid y

' Vťtdni il ibi

e ltet (V 1141 lili'1 leelleit V V nejtipdi h tiilH ' t It Utne

l lťkú b lvn'din #pi(iilii iti j biť e pedivltk luie
plIVttťití ndloty t kt iine HonbU V

přáteli zvlášť bvli vítáni u svého

tfíloinélio Iuiiih V Kostoivc1
— Pan Josef Fitl ze Swantou

také si jiřijel do (Vele pru strom-

ky a pobavil se se svými kamará-

dy a přáteli
— 1'an Frank KoéJ mladý kra-

jan a náš přítel od llebrou Tha-yr- r

Co Ntbr přijel nn návštěvu

do Cretf minulý ětvrtek hlavně

svých rodičů pana lnel'a Kočího

ii Jeho patli V Octe se pozdi íel

íi pobavil inezi svýiii přáteli Vy-

jádřil se jf U hiell m le pťn (no

kro již týden vkrix iti tuk i u

děUí Výlet di Oete kd'i íllél ta-

ké obehiidld ájOiV k íííeld
-- ~ '4tk jitt to lurtt Mplibivé

poČMoi HiUiillý tvtb u t jMHld-l- i

tti ďi pátku udiuraértKi piepršky
it t utit ! W étvrli k kiim eně jim'

pr kv H'tii miťtii ui který
pi1 erly d u jikt v h duu v p

tak %' yjllíl!t !e juby- -

! ř i
' I tultiiii ivvtték V "Ihi-

tu jii l Vvbl l ťi V H

r ý )rid du l4tH li 'Jov1

iu f ij ti íiiiíiit psulivl
Zitiiťi4 úri?

- 1 t "'i r v!u m p 4i I v

i lift! V t bílili ni"t 'i

lk# luiltí lUviti (OiliU Itiť

)! tk4 Í }4tt(U w ř ku ) M il

jarních otlevech
l 4 k UUW m

u- - d'ďH b lilkď J"i b

l'Ve U fli f i i

t"V v I kiil J'
! dn

UaCfřotfHiua
MditKTNt iMřvv vu n hi Iknv


